
5709 1176: Spørgsmål til ministrene. 5710 

[Justitsministeren.] 
skrevet af en medarbejder fra personalehøj- 
skolen under socialstyrelsen. Forinden hen- 
vendte forfatteren sig til politiet i Birkerød, 
der oplyste, at spørgsmålet om afholdelse af 
cyklistprøver for eleverne på Ebberødgård ikke 
havde været rejst over for politiet, men at det 
formentlig ikke ville være helt ufarligt for dis- 
se elever at deltage heri, selv om politiet med- 
virkede, ligesom det eventuelt, såfremt det 
måtte blive aktuelt, kunne være vanskeligt at 
finde en polititjenestemand, der var specielt 
egnet til at udføre sådanne prøver. 

Politimesteren i Helsingør har senere rettet 
henvendelse til Ebberødgårds ledelse og aftalt, 
at politiet, såfremt man fra institutionens side 
ønskede at afholde cyklistprøver, naturligvis 
ville medvirke ved disse prøver i lighed med 
politiets bistand ved skolernes færdselsunder- 
visning og cyklistprøver. Der har imidlertid 
ikke fra Ebberødgårds ledelse været fremsat en 
sådan anmodning. 

Og kort til sidst: jeg anser det ikke for nød- 
vendigt at ændre det pågældende cirkulære. 
Min erfaring er, at politiets velvilje over for 
disse prøver og over for færdselsundervisning 
er af en sådan karakter, at det ikke vil være 
nødvendigt med et påbud. 

Voigt (FP): 
Jeg forstår ministerens svar således -  i hvert 

faldt et langt stykke hen ad vejen -  at det, 
Aktuelt har skrevet, ikke er korrekt. De fak- 
tiske forhold er ikke, at politiet har nægtet at 
deltage i denne undervisning. 

Da jeg nødig vil være uhøflig over for den 
højtærede justitsminister og den højtærede for- 
mand, skal jeg følge den gode skik og tone, 
der er herinde, og takke for det saglige og fyl- 
destgørende svar, jeg her har fået. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Kun den korte bemærkning, naturligvis også 

i al høflighed, at jeg føler mig overbevist om, 
at politiet heller ikke føler sig generet af, at 
man en gang imellem kigger på deres arbejde, 
og da slet ikke, når det kan blive konstateret, 
at det faktisk foregår godt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Dohrmann (FP) til ministeren for Grøn- 
land: 

»Hvilke bemærkninger har ministeren til for- 
lydendet om, at Den nordiske Investeringsbank 
vil finansiere en LO-højskole i Grønland?« 

(Spm. nr. 296). 

Formanden: 
Spørgsmålet vil blive besvaret af handels- 

ministeren. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Hr. Dohrmann har spurgt, hvilke bemærk- 

ninger ministeren for Grønland har til et for- 
lydende om, at Den nordiske Investeringsbank 
vil finansiere en LO-højskole i Grønland. 

Som det sikkert vil være hr. Dohrmann be- 
kendt, er konventionen om Den nordiske In- 
vesteringsbank endnu ikke ratificeret hverken 
i Danmark eller i de øvrige nordiske lande. Al- 
lerede af den grund har det ikke været over- 
vejet at søge midler fra investeringsbanken til 
etablering af den omhandlede højskole. 

Ifølge de for mig foreliggende oplysninger 
er forholdet i øvrigt, at det end ikke på nu- 
værende tidspunkt er kendt, hvilken slags pro- 
jekter banken vil støtte. 

Dohrmann (FP): 
Jeg er meget forbavset over det svar, mini- 

steren her gav. Det står i direkte modstrid med 
de fortrolige oplysninger, som jeg har fået fra 
anden side. Det kan muligvis skyldes, at det 
ikke er Grønlandsministeren selv, der besvarer 
spørgsmålet, og jeg vil derfor gerne spørge, om 
handelsministeren har været i kontakt med 
Grønlandsministeren om besvarelsen af spørgs- 
målet her. 

Jeg vil også gerne gentage det spørgsmål, 
som blev stillet her den 21. januar 1976, om 
der i finansåret 1975-76 er stillet udlånsmidler 
eller andre midler til rådighed for bygningen 
af en LO-højskole i Julianehåb. Spørgsmålet 
blev ikke besvaret dengang, men det blev gen- 
taget i finansudvalget, og dér var svaret be- 
nægtende. 

Og så vil jeg gerne tilføje det spørgsmål: fra 
hvilken konto er de penge taget, som er blevet 
brugt til den byggemodning, som allerede har 
fundet sted på Grønland til LO-højskolen? 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Jeg ved ikke, hvilket svar hr. Dohrmann for- 

venter på sit første spørgsmål. Jeg håber ikke, 
det overrasker ham, hvis jeg siger, at mit svar 


